
                               Deutsches Kraftfahrzeuggewerbe
                               Innung Rhein-Neckar- Odenwald

Freie Ausbildungsplätze bei unseren Mitgliedsbetrieben   
Kauffrau/-mann   (m/w/d)
Fachkraft für Lagerlogistik   (m/w/d)

Maimarkt Stand 3/25
Beruf Schwerpunkt Anzahl Beginn Betrieb Ansprechpartner
Kauffrau/-mann für  1  2025 und 2026 Spiegelhalder & Heiler Niklas Becker und Patrick Knapp
Büromanagement Haberstraße 9 06221-316900

69126 Heidelberg  karriere@spiegelhalder-heiler

Kauffrau/-mann für  2 2025 und 2026 Autohaus Gramling Julia Müller
Büromanagement  Mosbacher Straße 68 06261-636279

 74821 Mosbach julia.mueller@gramling-mercedes-benz.de

Kauffrau/-mann für 1 2025 und 2026 MAN Truck & Bus Deutschland GmbH Patrick Ulrich
Büromanagement Industriestr. 11 06261/971720

74821 Mosbach patrick.ulrich@man.eu

Kauffrau/-mann für  1 2025 KATEC -  Kraftfahrzeugtechnik Herr Sina Kabir
Büromanagement  Am Bahnhof 6 07263-924545

69254 Malsch info@katec-kraftfahrzeugtechnik.de

Kauffrau/-mann für 1 2025 Brenner GmbH Achim Sammet
Büromanagement Heppenheimer Straße 13-15 0621/70013128

68309 Mannheim sammet.achim@brennergmbh.com

Kauffrau/-mann für  1 2025 Autohaus Jöst GmbH Timo Sattler
Büromanagement   Freiburger Straße 33 06201-9949-45

69469 Weinheim timo.sattler@opel-joest.de

Kauffrau/-mann für 3 2026 Porsche Zentrum Mannheim Tobias Wolfinger
Büromanagement Elsa-Brändström Str. 11 tobias.wolfinger@porsche-mannheim.de

68229 Mannheim



Kauffrau/-mann für  1 2025 und 2026 Gauch GmbH André Gauch
Büromanagement   Zielstraße 2-4 0621-3094433

68169 Mannheim a.gauch@gauch.de
Fachkraft für Lager- 1 2025 MAN Truck & Bus Deutschland Stephan Fries
logistik Service Hirschberg 0170/2749208

Goldbeckstraße 9 stephan.fries@man.eu
69493 Hirschberg an der Bergstraße


